



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۴ - ۴ جمادی‌الاول ۱۴۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۷۴۸
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سر مقاله

چرخش مردم سالارانه و چالش نسل اول انقلاب



عبدالله گنجی
مدیر مسئول

یکی از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی مردم سالاری دینی است که نظام جمهوری اسلامی برای حفظ و استمرار آن کرده است. البته بحران معنا در فهم مردم سالاری دینی همچنان در حوزه نخبگی و روشنفکری وجود دارد و دلیل اصلی نگاه برون‌دینی به مردم سالاری و

فرینساز اروپا محورانه نقطه اصلی این بحران معنا است. اما به هر حال مردم سالاری در نظام جمهوری اسلامی پذیرفته شده است و نماد اصلی آن تغییر نخبگان قدرت در این پروسه است. چرخش مردم سالارانه نخبگان بدین معنی است که انتخابات باید پایان دهنده به منازعات و مدعیات افراد و گروه‌های مختلف باشد. تا صد سال پیش اوج منازعات به خروج شمشیرها از غلاف منجر می‌شد و پیروز صحنه، حاکم، مالک و پادشاه بود و مردم نیز رعیت و فرمانبردار می‌گفتند. اکنون صندوق رأی به جای شمشیر نشسته است و طبق قاعده بازی دموکراسی، صندوق باید فصل الخطاب منازعات باشد و اکثریت وارز شده به این صندوق مسئول، حاکم و البته مالک نیستند. چندین سال است که رسیدن و عبور از صندوق در نظام جمهوری اسلامی به همراه دردی ملایم و بعضاً در مان پذیر تبدیل شده است. هم حاکمیت و هم جریان سیاسی احساس می‌کنند منازعات با پایان انتخابات پایان نمی‌یابد. علت این امر چیست؟ وقت در انتخابات‌هایی می‌دهد که علت اصلی این امر ثبات خواهی نسل اول انقلاب در چرخش مردم سالاری است. برخی از پیشکسوتان انقلاب هم می‌خواهند مردم سالاری را بپذیرند و هم می‌خواهند همیشه محور اصلی تحولات کشور و نظام باشند. این دو گانه خواهی موجب تعارضاتی شده است که برون داد آن چالش‌های صنعتی فردی یا اجتماعی است. نسل اول نمی‌خواهد شکست از مردم باور نماید و گویی شکست خود را پایان همراهی مردم با انقلاب می‌داند. چون باور شکست را نمی‌پذیرد علت شکست را با چاشنی اتهام همراه می‌کند.

تقلب، عدم بی طرفی نظام، جهت گیری رسانه ملی، دخالت سپاه و تخریب از جمله حرف‌های این جماعت است. برخی از این افراد برای ماندگاری همیشگی در قدرت رنگ اعتقادی به آن می‌دهند که «هنده خودم را وقف انقلاب کردم». هر کجا لازم باشد هستند. «با پایان عمر خدمتگاری را ادامه می‌دهم» و... مهم‌ترین مشکل بخشی از نسل اول این است که نمی‌توانند باور کنند قوانین نظام جمهوری اسلامی ممکن است شامل حال آنان و خانواده‌هایشان نیز بشود. گویی برای خود حق و توفیق دارند. دقت در مصادیق این ادعا ما را به هاشمی، موسوی، کروبی و حتی معین می‌رساند. هاشمی در سال ۱۳۸۴ نتیجه را نپذیرفت و حتی قصد اعدام پیروزی داشت. موسوی نتیجه را نپذیرفت و آن را خیمه شب بازی دولت و صداوسیما دانست و کروبی در سال ۱۳۸۴ با چاشنی «یک چرت زدم» نظام را متهم به تقلب کرد و در سال ۱۳۸۸ بعد از مشاهده ۳۰۰ هزار رأی در مقابل نظام ایستاد و معین نیز فرزند نجاتیاد را با الهام از فرزند آذربایجان هنوز طرح می‌کند. از سوی دیگر برخی از احزاب تجدیدنظر طلب که اعضای آن از صدار انقلاب حضور داشتند به احمدی نژاد نامه نوشتند که ما اصالتاً در رئیس جمهور نمی‌دانیم، بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که عدم باور به شکست و نداشتن روحیه پذیرش شکست نسل اول را در گیر چرخه مردم سالاری کرده است. از نگاه آنان مردم سالاری به شرطی درست انجام می‌شود که خروجی آن ما باشیم و لا غیر.

بقیه در صفحه ۲



انقلابی‌ترین حضور پسا برجام

جشنواره «مرگ بر امریکا» میلیون‌ها شرکت کننده داشت

عکس: محمد فرشاد / جوان

هاشمی رفسنجانی از لیست جامعه مدرسین خط خورد

با آغاز تبلیغات انتخاباتی خیرگان رهبری لیست جامعه مدرسین حوزه علمیه برای انتخابات مجلس خیرگان در حوزه انتخابیه تهران منتشر شد. گرچه گمانه‌زنی‌هایی درباره اینکه نام آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در این لیست باشد، مطرح بود اما نهایتاً این لیست بدون نام وی منتشر شد. هاشمی رفسنجانی جزو افرادی بود که بر سر حضور او در لیست هنوز به طور جامع تصمیم گیری شده بود، اما گفته می‌شود مواضع اخیر وی در باره شورای

منزل سابق شعبان بی‌مخ خانه احزاب شد

رئیس کمیته اطلاع‌رسانی خانه احزاب از تحویل ساختمانی واقع در چهارراه اوسعید برای استقرار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب خبر داد. احمد شریف در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: مکانی برای استقرار احزاب در خیابان وحدت اسلامی چهارراه اوسعید در نظر گرفته شده است. وی گفت: مکانی که برای خانه احزاب در نظر گرفته شده بود، دو قسمت داشت که در گذشته فقط یک قسمت از این مکان به خانه احزاب داده شده بود، ولی به دلیل اینکه هم‌اکنون این

پلمب ۲۸ هزار تن برنج برای بررسی آلودگی

اگر آلودگی آبارهای برنج بازرگانی دولتی مایکو توکسین تشخیص داده شود، اجازه مصرف دامی نیز نخواهند داشت. به گزارش تسنیم، بهروز جنت در خصوص برنج‌های (هندی) شرکت بازرگانی دولتی ایران اظهار کرد: سازمان غذا و دارو وظیفه دارد بر برنج‌های شرکت بازرگانی دولتی نظارت کند تا موردی بدون تاریخ وارد بازار نشود، به همین منظور و براساس درخواست این شرکت برنج‌های یاد شده مورد آزمایش قرار

کاپاداری

فرزندان «اسماعیل شجاعی» اولین شهید اهل تسنن مدافع حرم آذربایجان تسنن آخرین قطره خون خود خیر دادند. به گزارش اروم نیوز، هجدهم بهمن ماه پیکر «اسماعیل شجاعی» اولین شهید اهل تسنن مدافع حرم آذربایجان غربی از اهالی بوکان که درگیری با تروریست‌های تکفیری در سوریه به شهادت رسیده بود در میان استقبال پرشکوه مردم بوکان تشییع شد و در گذر شهادی این شهر آرام گرفت. با حمله تکفیری‌ها به سوریه و در خطر قرار گرفتن حرم حضرت زینب(س)، شهید اسماعیل شجاعی نیز همچون دیگر زرمندان اسلام تاب ماندن در خانه را نداشت و برای دفاع از حرم اهل بیت پیامبر و مردم مظلوم سوریه خود را به آن کشور رساند تا در کنار دیگر هم‌زمان خود برای دفاع از کبان بلاد اسلامی به مبارزه با گروه‌های تکفیری بپردازد و در این راه به آرزوی برینته‌اش که همان شهادت بود رسید. شهادت سرفرازانه شهید اسماعیل شجاعی سبب شد تا فرزندان این بزرگمرد مدافع حرم از ادامه راه پدر شهیدشان بگویند.

«همچون شجاعی» فرزند کوچک شهید بزرگوار اسماعیل شجاعی در حالی که چشم‌مانش پر از اشک فراق پدر بود، گفت: برای من و دیگر خانواده‌ام افتخار بسیار بزرگی است که پدرم در راه اسلام و پیامبر به شهادت رسیده است. بهمن که اکنون ۱۵ سال سن دارد، افزود: داغ پدر بسیار سخت است ولی شهادت پدرم در راه اسلام این داغ جانکاه را برای ما شیرین کرد. وی تصریح کرد: من به عنوان

فرزندان شهید اهل تسنن مدافع حرم آذربایجان غربی از پدر می‌گویند

و مسئولان بوکانی به دلیل حضور در مراسم تشییع پدر شهیدش گفت: واقعا مردم بوکان بار دیگر نشان دادند که قدران کسانی هستند که با نشان خون خود امنیت پایدار را برای آنان به ارمغان آورده‌اند. وی ادامه داد: از زمانی که یادم می‌آید پدرم عاشق شهادت در راه انقلاب و اسلام بود که در نهایت به این آرزوی خود نیز رسید. احمد، سران وهایی عربستان و همچنین امریکا و رژیم صهیونیستی را عامل تمام جنایات اتفاق افتاده در منطقه دانست و عنوان کرد: به امید خدا و تلاش هم‌زمان پدر شهیدم داعشی از روی زمین محو خواهند شد و به زباله‌دان تاریخ خواهند پیوست.

یکی از دختران شهید اسماعیل شجاعی نیز گفت: آن‌شاه‌الله که بتوانیم ادامه دهنده راه شهدا باشیم و با تمام وجود به شهادت پدرم در سن سوره که در دفاع از امت اسلامی بوده است افتخار می‌کنیم. «اختر شجاعی» تصریح کرد: پدرم فرد بسیار زحمتکش و مومنی بود که در نهایت نیز مزد ایمان خود را از خداوند منان که همان شهادت بود گرفت.

کوچک‌ترین فرزند خانواده افتخار می‌کنم که پدرم را در راه دفاع از مظلومیت و آزادی از دست دادم و به خود می‌یالم که فرزند چنین پدری هستم. بهمن ادامه داد: همچنان که تمام بزرگان دین گفته‌اند شهادت هنر مردان خداست و به راستی پدرم ثابت کرد که مرد خدا است. وی عنوان کرد: راه پدرم را تا آخرین قطره خون خود ادامه خواهیم داد و اعلام می‌کنم تا زنده هستیم سرباز واقعی رهبری خواهیم بود. «احمد شجاعی» در این گفت‌وگو با تشکر از همه مردم



رسانه‌ای پلیس منطقه جازان روز پنج‌شنبه ضمن اعلام این مطلب گفت: «کارمندان اداره آموزش در هنگام انجام وظیفه مورد حمله قرار گرفتند». براساس این گزارش، نیروهای پلیس عامل این حمله را بازداشت کردند و او را جهت بازجویی به طرف‌های ذی‌ربط تحویل دادند، همچنین بیسی‌الصخری، سخنگوی رسانه‌ای هلال احمر عربستان در جازان توضیح داد: «این حادثه به دنبال مشاجره معلم با کارمندان اداره آموزش روی داد». شایان ذکر است ملک سلمان شاه سعودی

سه‌شنبه گذشته مدعی شد در عربستان ناامنی جایی ندارد و امنیت کاملاً برقرار است. در ماه‌های اخیر حملات مسلحانه در شهرهای مختلف عربستان افزایش یافته و تنها در آن نیروهای پلیس در درگیری‌ها با افراد مسلح کشته شده‌اند. از سوی دیگر، با گذشت ۴۰ روز از اعدام شیخ نمر باقر النمر، روحانی برجسته شیعه در عربستان تظاهرات در منطقه قطیف عربستان همچنان ادامه دارد. معترضان با در دست داشتن عکس‌های این روحانی برجسته، شعارهایی علیه رژیم آل سعود سر دادند.

تشویق حاتمی‌کیا در شب درخشش «ایستاده در غبار»

بدرغم توافق مونیخ، مقاومت و روسیه به پیشروی ادامه می‌دهند

محاصره حلب زیر فشار آتش بس

هدف برجام تقویت جناح میانه‌روی ایران است

مافیابه آب‌زد

افرادی از مصرف زیاد آب صدها و هزاران میلیارد تومان سود برده‌اند. همه حرف‌ها، صحت‌ها و گزارش‌هایی که در مورد آب ارائه می‌شود، یک خیمه‌شب‌بازی است و این مافیا را نمی‌فهمیم چون درونش نیستیم و ما باز چه مافیاستیم

عید میوه‌های خارجی!

گزارش «جوان» از انزوی میوه ایرانی در بازار شب عید ۹۵
گفت‌وشنود با دکتر اسدالله بادامچیان
چی‌ها با لودادن‌های مکرر «کامیونیست» لقب گرفته بودند!

